
来院される入院患者さんのご家族の皆様へ 

面会のご案内 
 

日頃より、感染対策にご協力をいただきありがとうございます。 

感染予防を目的とした面会制限について、全面解除は難しい状況にありますが、1 月 15日（月）よ

り、下表のとおり一部の制限を緩和いたします。今後も段階的に緩和に向けて検討していきます。 

引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
 1 病棟 2病棟 3 病棟 4病棟 5 病棟 6病棟 

予約 必要※1 必要※1 なし なし 必要※1 なし 

回数 1回／週※2 1 回／週※2 － － 1回／週※2 － 

受付時間 
14：00～ 

16：00 

14：00～ 

16：00 

13：00～ 

17：00 

13：00～ 

17：00 

14：00～ 

16：00 

13：00～ 

17：00 

1 回あたりの面会時間 30分 15分 

人数 2人まで 

面会場所 院内※3 病棟内 

感染対策 問診票の記入※4、手指衛生、不織布マスクの着用 

オンライン面会 継続（要予約※1） 

※1 予約方法は以下の方法でお願いします。 

 ・病棟看護師まで直接お申し出ください。 

・お電話でも予約が可能です。希望する面会日の前々日までに、1回分ずつでお願いします。 

電話番号: 053-583-3111(代表)   受付時間: 平日のみ 14:00～16:00 

お電話の際は、初めに①入院病棟と②面会のご予約である旨をお伝えください。 

※2 1 人の患者さんにつき 1 回/週です。 

※3 病棟から出て散歩も可能ですが、外来患者さんの傍や人混みに留まることは避けてください。 

※4 1 病棟、2 病棟、5病棟は、病棟入口で看護師の確認を受けてください。 

  3 病棟、4 病棟、6病棟はスタッフステーションの看護師まで提出をお願いします。 
 
【ご面会いただけない方】 

× 中学生未満の方 

× 1週間以内にご自身、または同居家族に体調不良がある方 

(体調不良: 37.0℃以上の発熱、咳、のどの痛み、鼻水、下痢、吐き気など) 

× 2週間以内に新型コロナウイルス感染症と診断された方（自己検査で陽性の場合も含む） 

× 2週間以内に新型コロナウイルス感染者と接触がある方（短時間の接触含む） 

× 同居家族に体調不良者がいる方 
 
【荷物の受け渡しについて】 

 ・1、2、5病棟は、病棟の入口で看護師が荷物を受け渡しします。 

・3、4、6病棟は、直接ベッドサイドまでお持ちください。13:00～20:00に 5分程度でお願いします。 

・対面面会時と同様の感染対策をお願いします。 
 
【注意事項】 

・ご家族以外の方が面会を希望される場合には、事前にご家族の了解を得てください。 

・面会中は大声での会話はお控えください。 

・大部屋ではカーテンを閉めてご面会ください。 

・院内および面会中はマスクを着用してください。 

・トイレは、外来のトイレをご利用ください（病棟のトイレは使用できません）。 

・予約は、希望する面会日の前々日までにお願いします(月曜日の予約は前の週の金曜日の 16 時まで) 

・対面面会とオンライン面会の併用はご遠慮ください。 

・流行状況に応じて、予告なく面会条件を変更することがあります。 

・最新の情報は、病院ホームページ https://tenryu.hosp.go.jp/からご確認いただけます。 

 

2024 年 1月 4日 更新 院内感染防止対策委員会 
ｃ 

https://tenryu.hosp.go.jp/

